
F

Kupní smlouva
kterou dnešního dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, uzavírají:

Město Dačice
Krajířova 27, 380 13 Dačice I
lČ: 00246476
DIČ: CZ00246476
zastoupené starostou Ing. Karlem Macků
bankovní spojení:

jako prodávajlcl na straně jedné (dále jen prodávaj/cl")

a

2. ma nželé
Petr Hečka, r.č.
Miroslava Hečková, r.č.
oba bytem Nivy 184, 380 01 Dačice

jako kupuj/c/ na straně druhé (dále jen kupuj/cl)

Článek j.
Úvodní ustanovení

1,1. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je výlučným vlastníkem niže uvedené nemovité věci:

- pozemek parcelní číslo 2271/1 o celkové výměře 88 155 m2, druh pozemku: orná
půda,

- zapsán na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro jihočeský kraj,
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec, pro katastrální území Dačice a obec
Dačice.

1.2. Geometrickým plánem č. 2954-8828/2020 ze dne 28.2.2020, odsouhlaseným
Katastrálním úřadem pro jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm jindřichův Hradec
dne 5.3.2020 a odsouhlaseným stavebním úřadem dne 22.3.2020, který je nedílnou
součásti této smlouvy:

- byla z pozemku p. č. 2271/1 oddělena část o výměře 381 m' a tato část byla
označena jako pozemek p. č. 2271/218,

(dále jen ,,předmět koupě").

1.3. prodávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že

a) součástí předmětu koupě dle ČI. l., odst. 1.2. nejsou Žádné stavby a podle jeho
dosavadních zjištění nejsou pod předmětem koupě podzemní prostory vzniklé



působením přírodnIch sil (jeskyně) a předmět koupě nebyl a není vystaven
ekologické zátěži způsobené člověkem,

b) vlastnické právo k předmětu koupě trvá i v den podpisu kupní smlouvy,

c) předmět koupě není zatížen žádnou právni vadou

1.4. KupujÍcÍ prohlašují, že je jim znám jak fyzický stav předmětu koupě, tak právní stav na
základě výpisu z katastru nemovitostí pořízeného v den podpisu této smlouvy, leč
před jejím podpisem.

Článek Il.
Předmět smlouvy

2.1. prodávajÍcÍ na základě této smlouvy prodává (za úplatu odevzdává) kupujÍcÍ předmět
koupě uvedený v ČI. l. odst. 1.2. se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými,
a umožňuje kupujÍcÍm nabýt k němu vlastnické právo, a to za sjednanou kupní cenu
uvedenou v článku Ill. této smlouvy, a kupujÍcÍ předmět koupě od prodávajÍcÍho za
tuto kupní cenu přejhnají a do společného jmění manželů kupují.

Článek III.
Kupní cena

3.1. KupujÍcÍ zaplatili prodávajichnu za převod vlastnického práva k předmětu koupě
uvedenému v ČI. l. odst. 1.2. kupní cenu v celkové výši 224.315,- KČ dle Článku II. odst.
2.1. na jeho účet č. pod VS
9406000565 před podpisem této kupní smlouvy.

Článek lV.
Úhrada daně z nabytí nemovitých věcí

4.1. Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupujÍcÍ a ti jsou povinni podat řádné
daňové přiznání k dani z nabytí nemovitosti podle platných právních předpisů.

Článek V.
Nabytí vlastnického práva

5.1. Smluvní strany této smlouvy se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou
součinnost vyžadovanou k provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy
do katastru nemovitosti.

5.2. Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán prodávajÍcÍm a kupujíchni
současně s podpisem této smlouvy.

5.3. Strany vyvinou veškeré úsilí ke splněni účelu této smlouvy a zavazují se, pokud to
bude nutné podle výzvy nebo rozhodnutí Katastrálního úřadu, doplnit nebo změnit
tuto smlouvu nebo uzavřít novou smlouvu, která naplní účel této smlouvy, bez
zbytečného odkladu poté, co se o obsahu výzvy nebo rozhodnuti Katastrálního úřadu
dozvěděly. Toto ustanovení se vztahuje i na návrh na vklad do katastru nemovitosti
a přílohy.

5.4. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými
projevy vůle vázány a zavazuji se bez souhlasu druhé strany nepřevést předmět



koupě na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí
osobu.

5.5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujÍcÍ dnem podpisu této
smlouvy.

5.6. Smluvní strany této smlouvy navrhuji, aby Katastrální úřad pro jihočeský kraj,
katastrálni pracoviště Jindřichův Hradec, provedl podle této smlouvy vklad
vlastnického práva k předmětu koupě uvedenému v ČI. I. odst. 1.2. ve prospěch
kupujÍcÍch.

5.7.
Článek VIl.

Souhlas se stavbou cyklostezky Dačice - Bílkov

6.1. Petr Hečka jako jednatel společnosti HM-METAL s.r.o. se sídlem Bílkov 111, 380 01
Dačice, IČO, 28064607 tímto uděluje Městu Dačice souhlas s tím, aby vybudovalo
cyklostezku Dačice - Bílkov přes pozemek p.č. 1260/1 v k.ú. Bílkov (cyklostezka je
zhruba zachycena v projektové studii zpracované společnosti WAY project s.r.o., se
sídlem Jarošovská 1126/11, 377 02 Jindřichův Hradec), kde se nachází vjezd do areálu
společnosti HM-METAL s.r.o., a to za podmínky, Že nebude omezen vjezd a výjezd
vozidel z areálu HM-METAL s.r.o. Pokud bude potřeba, udělí pan Petr Hečka tento
souhlas s vybudováním cyklostezky Dačice - Bílkov přes vjezd do areálu společnosti
HM-METAL s.r.o. také písemně odděleně od této smlouvy.

Článek VIl.
Závěrečná ustanovení

7.1. vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řIdí
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

7.2. Pokud jakýkoliv závazek vyp|ývajĹcÍ z této smlouvy, avšak netvořÍcÍ její podstatnou
náležitost, je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho
část, je pIně oddělitelným od ostatních ustanoveni této smlouvy a taková neplatnost
nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost
jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy
nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný,
oddělený závazek takovým novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného
závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy a tvořIcI její
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek
v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku
obsaženému v této smlouvě.

7.3. V případě, Že se na základě této smlouvy doručuje (zasIlá písemnost) druhé smluvní
straně, doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany - tedy na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem
neprodleně písemně informovat o změně adresy. Není-li písemně oznámena jiná



adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že okamžikem doručení všech pIsemnostI se rozumí osobní
převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den po uloženi písemnosti na poště
v případě, že adresát nebyl osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo den,
kdy adresát odmítne převzetí písemnosti.

7.4. Město Dačice, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem města
Dačice na jeho 10. zasedání konaném dne 22.4.2020 pod č. usn. 192/10/ZM/2020
nadpoloviční většinou hlasů a záměr uzavřít tuto kupní smlouvu byl řádně zveřejněn
na úřední desce městského úřadu od 4.3.2020 do 20.3.2020 a Že tím byly ze strany
Města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této
smlouvy.

7.5. jakékoliv změny obsahu této smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě obou
smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě.

7.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a všech jejích případných
dodatků v registru smluv. Zveřejnění zajisti prodávajÍcÍ.

7.7. Smluvní strany berou na vědomi, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke
zpracováváni osobních údajů především na základě právního titulu plněni smlouvy ve
smyslu ČI. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. V souvislosti s touto smlouvou je třeba plnit celou
řadu zákonných povinnosti. Jedná se zejména o daňové, účetní a archivační
povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvním stranou veřejný subjekt,
osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o
svobodném přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv.
Při plněni těchto povinnosti dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu
plnění právních povinností v souladu s ČI. 6 odst. 1 písm. C) GDPR. Veškeré další
informace o ochraně osobních údajů je možné získat na www.dacice.cz.

7.8. Tato smlouva se pořizuje v šesti vyhotoveních, každé s platnosti originálu, z nichž
prodávajÍcÍ obdrží tři vyhotovení, po jednom vyhotoveni obdrží každý kupujÍcÍ a jedno
vyhotovení slouží jako příloha návrhu na vklad věcného práva do katastru
nemovitosti.

7.9. Obě smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s obsahem
souhlasí, což potvrzují vlastnoručními podpisy na základě své svobodné a vážné vůle.

V Dačicích dn,. C: r. 2o2o

prodávajÍcÍ za město Dačice
Ing. Karel Ma kú - starosta města

G S"
V Dačicích dne'

kupujÍcÍ
PetvHečka

kupujÍcÍ
Miroslava Hečková



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový "tav
Qzna#1 Výměra parcely Druh pozemku Označeni Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Porovnání sb 3tävem evidence právnich vztahů
pozerNu pozerMcu urHnf Díl přEchází z pozerMcu ČÍ$Ĺq listu výměra dílu Označed

parč. čfslem @ůsob využití pam. číslem Způsob využití Způsob využití výměr oznaXného v vlastnictví dílu

. : katastru dřlvějši poz. : 2ha I m2 na m2 ha I m: ' nemovitosti evidenci :

2271/1 8 : 81 ' 55 orná půda 2271/1 8 77 ' 74 orná půda O 2271/1 10001 8: 77' 74
: : 2271/218 : 3: 81 orná půda 2 2271/1 10001 3: 81

8' 81} 55 8, 81} 55

výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (bpej) k parcelám nového stavu
Parcelní číslo podle Kód výměra BPEj Parcelní číslo podle Kód Výměra BPEJ

katastru zjed{mjšené BPEJ
.

na dílu katastru ·jednodušené na dílu
nemovitostl evidence ha : m' parcely nemovitosti evidence BPEJ ha m' parcely

2271/1 72904 61 58 22711218 72904 3 : 81

72911 81 ll

72914 5 51 95 l

,

, l

72944 l 83 10
2 m-

Seznam souřadníe (S JTSK)
% ,Sj

Číslo bodu Souřadnice pro zápis do KN 1348-4 .
Y x Kód Kv. Poznámka 2271/7

i 686007.56 li63361.42 3 plastový mezník "%,
2 685974.90 1163327.57 3 plastový mezník
1538-79 685983.10 1163347.86 3
1848-4 685969.12 1163333.10 3 značka na kamen tarasu C'"
1848-5 685955.00 1163346.34 3 1538-79 . .
1848-18 686034.81 1163400.71 3 označený obrubník 2271/107 'g ,
Ú48-19 686001.84 1163367.01 3 plastový mezník
1848-20 685987.21 1163380.73 3 KĎ ":>
2133-1 685962.74 1163326.36 3 dřevěný kolík j'\(i "0;>

1 .

% ,?271/93 2271/110
WB-t9

2271,/1
2271/135 %, 2271/94

- 184E-20iS' 2271/9,?

2271/95

2271/124 2271/91
184(3-113 ·

2271/90

GEOMETRICKÝ PLÁN Gmn'wický plán ověřil úředoě oprávněný eměměřický inženýr; Stejnopis uvěřil úředně opráv·ěnýuměměřkký inženýr:
Jméno. pbjmaú: . , Jméoo. příjmení:

pro Ing. Jiří Mahnek Ing. jiří Malinek
rozdčkní pozemku, ČIsb položky sezoamu úředně cxprávnéných Číslo polOžky seznamu úřčdně opd^ých

zeměměřických inženýrů: 54/95 zernčměřickýchinženýrů:

Dm' 28. února 2020 čísĺo: 41/202O/a Drc' 6. března 2020 Č'sb: 39/2020
Nákžirwmi a pksnos1í odpovídá právním předpisům. Tému odpovídá Nomeuickému plánu v ekhroNckíé pcAobě uloženému

v dokumcmaci karasrrákuM úřadu.

Vyhotovitel: GEOPLAN DAČICE s.r.o, KaWstrálni úřad očklováním parcel. Ověřeai stejnopisu Nometrického plánu v listinné podobě.

Vokáčovo nám. 156
" "380 01 Dačicel l"" : ;" "í M ·' í",

1/ \,ý' %

Číslo plánu: 2954-8828/2020

°"" ""!"""Obec: Dačice

Kat. území, Dačice
Mapový list: Dačice 4-1/41 (DKM)
Dosavadním vlastMkůtn pozemků byla poskymura možnosr
seznámit se y Iexénu s průběhem navrhovaných nových hranic,
keré bylyoznačeny předepsaným




